Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 372/2024

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
para que sejam tomadas as
providências necessárias a fim de
aumentar o número de vagas de
estacionamento comum na referida
área com objetivo de melhorar a
acessibilidade e atender às
necessidades dos comerciantes e
clientes da nossa cidade e região.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO, que a Rua XV de Novembro, entre a Rua
Floriano Peixoto e a Avenida de Cillo, possui um número insuficiente de vagas
de estacionamento para atender à demanda dos clientes que frequentam os
comércios;

CONSIDERANDO, que a falta de vagas de estacionamento tem
causado transtornos aos motoristas e prejudicado o comércio local ;

CONSIDERANDO, que seria necessário diminuir o tamanho da
faixa que esta localizada na Rua XV de Novembro, com a Avenida Cillo, para
ter mais espaço para estacionamento de carros e motos e;

CONSIDERANDO, que a necessidade de promover melhorias na
infraestrutura urbana para beneficiar a população e fomentar o
desenvolvimento econômico local.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, manifesta apelo ao
Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes para que sejam tomadas
as providências necessárias a fim de aumentar o número de vagas de
estacionamento comum na referida área com objetivo de melhorar a
acessibilidade e atender às necessidades dos comerciantes e clientes da
nossa cidade e região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2.024.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
60

/2
02

4
21

/1
1/

20
24

 1
4:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 2

S
94

-E
6Y

9-
5S

28
-P

JV
K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de novembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2S94E6Y95S28PJVK, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2S94-E6Y9-5S28-PJVK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
60

/2
02

4
21

/1
1/

20
24

 1
4:

22
 -

 C
H

A
V

E
: 2

S
94

-E
6Y

9-
5S

28
-P

JV
K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2S94E6Y95S28PJVK
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2S94E6Y95S28PJVK
		2024-11-22T14:33:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura